
茨 高 文 連  自 然 第  17 号 

 令和３年 11月 ８日 

茨 城 県 立 高 等 学 校 長 
茨城県立中等教育学校長 殿 
私 立 高 等 学 校 長 

 

 

                         

令和３年度茨城県高等学校文化連盟自然科学部オンライン冬季研究大会の開催について（依頼） 

 

向寒の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から、当部会の

活動につきまして御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、上記のことについて下記の通り開催いたします。つきましては、公務御多用の折とは存じますが、

貴校生徒の参加並びに関係職員の参加について御高配を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 目  的  自然科学分野に興味関心の高い生徒たちがオンラインを通じて一同に介し、自然につい 

て、物理・化学・生物・地学・環境等の視点から、体験・探究活動を通して、より高いレ

ベルの科学的な技能・思考・態度等を培う。さらに研究活動等へのモチベーションを高め、

将来の進路指導にも役立てる機会とする。 

２ 期  日  令和３年 12月４日（土） 12:30～16:40 

３ 場  所   御校(オンラインでの参加) 

４ 内  容  オンラインによる、講演会とワークショップ（別紙の実施要項を参照） 

５ 費  用   無料 

６ そ の 他 

   ・申し込みは Google フォームにて、11月 ８日(月)から 11 月 29 日(月)までに 

    お申込みください。(下記リンク、もしくは QR コードより) 

   ・ワークショップで使用する AZ-GTi(自動導入用のマウント)を自然科学部より 

       貸与します。貸し出しおよび返却方法を Google フォームにて回答ください。 

    貸し出し方法で「郵送」を希望される場合は、11 月 19 日(金)までに申込を 

    していただけますよう、お願い申し上げます。 

  ・オンライン冬季研究大会のワークショップにて、望遠鏡による天体写真の 

     コンテストを行います。詳細は 12月４日（土）当日お知らせします。 

  ・新型ウィルス感染症拡大の状況によって、変更、中止になる場合があります。 

 

茨城県高等学校文化連盟会長  田 村  和 浩 

青 木  睦 人 茨城県高等学校文化連盟自然科学部会長 

連絡先 

茨城県高等学校文化連盟自然科学部門事務局 

県立日立第一高等学校内 担当;古澤 亜紀 

TEL ０２９４－２２－６４８８ 

Email:furusawa.aki@post.ibk.ed.jp 

 

 

 

 

 

 

申し込み先 

 自然科学部代表メールアドレス 

https://forms.gle/P58FMuvdzjndG4KSA 

 

 

 

 

 

 

 

 


